
 
 
 На основу члана 46. став 3. и 6. 
Закона о локалним изборима ("Сл. гласник", 
бр. 129/07, 34/10 - одлука УС и 54/11) и 
члана 39. тачка 30. Статута града Зајечара 
("Сл. лист града Зајечара", бр. 1/08, 20/09 и 
21/11), Скупштина града Зајечара је, на 
седници одржаној 12. 09. 2012. године, 
донела  
 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

I 
 
 УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата 
Марици Димитријевић, одборници 
Скупштине града Зајечара, због подношења 
оставке. 
 

II 
 
 Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба Управном суду у року од 48 часова од 
дана доношења Одлуке. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
 
 I бр. 011-41 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 
 
 

 На основу члана 2. и 9. Закона о 
платама у државним органима и јавним 
службама (“Сл. гласник РС”, број 34/01, 
62/06 – др. закон, 63/06 – испр. др. Закона, 
116/08 – др. Закон и 92/11), а у вези чланова 
2. и 5. Уредбе о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата именованих и постављених 
лица и запослених у државним органима 
(“Сл. гласник РС”, број 44/08 - пречишћен 
текст и 2/12) и члана 41. став 2. Пословника 
Скупштине града Зајечара (“Сл. лист града 
Зајечара”, број 1/08, 13/09 и 9/11), Одбор за 
административна питања Скупштине града 
Зајечара, на седници одржаној 14. 09. 2012. 
године, донео је 
 

П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К 
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И 

ИСПЛАТУ ПЛАТА   
ИЗАБРАНИХ, ИМЕНОВАНИХ  И 

ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА 
 

Члан 1. 
 

 Овим Правилником утврђују се 
коефицијенти за обрачун и исплату плата 
изабраних, именованих и постављених лица 
у органима града Зајечара. 
 

Члан 2. 
 

 Коефицијенти за обрачун и исплату 
плата изабраних лица износе: 
 

- 9,40  за градоначелника, 
- 9,40  за заменика градоначелника, 
- 9,40  за заменика председника 

Скупштине града,   
- 7,00  за члана Градског већа на 

сталном раду.  
 

 
 
 



2 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 14. СЕПТЕМБАР 2012.  
 

Члан 3. 
 

 Коефицијенти за обрачун и исплату 
плата именованих и постављених лица 
износе: 

- 21,50 за начелника Градске управе, 
- 21,50 за секретара Скупштине града, 
- 21,50 за заменика секретара 

Скупштине града,      
- 21,50 за помоћнике градоначелника, 
- 21,50 за градског јавног 

правобраниоца,   
- 21,50 за овлашћено лице за 

решавање о захтевима за слободан 
приступ информацијама од јавног 
значаја.   

             
Члан 4. 

 
 Коефицијент из претходног члана 
увећава се, по основу сложености и 
одговорности послова, за додатни 
коефицијент, и то: 

- 9,50 за начелника Градске управе, 
- 9,50 за секретара Скупштине града, 
- 9,50 за заменика секретара 

Скупштине града,      
- 8,00 за помоћнике градоначелника, 
- 9,50 за градског јавног 

правобраниоца,  
- 3,00 за овлашћено лице за 

решавање о захтевима за слободан 
приступ информацијама од јавног 
значаја.   

   
Члан 5. 

 
 Укупан коефицијент из члана 3. и 4. 
овог Правилника увећава се за 30%. 
 

Члан 6. 
 

 Плате изабраних, именованих и 
постављених лица утврђују се на основу: 

1. основице за обрачун плата; 
2. коефицијента који се множи 

основицом; 

3. додатка на плату; 
4. обавеза које изабрана, именована и 

постављена лица плаћају по основу 
пореза и доприноса за обавезно 
социјално осигурање из плате, у 
складу са законом. 

 
 

Члан 7. 
 
 За обрачун и исплату плата 
изабраних, именованих и постављених лица 
примењују се основице које утврђује Влада 
Републике Србије, у складу са законом.      

 
Члан 8. 

 
 Изабрана, именована и постављена 
лица имају право на додатак на плату и 
накнаду плате у складу са позитивним 
законским прописима. 
 

Члан 9. 
 

 Ступањем на снагу овог Правилника 
престаје да важи Правилник о 
коефицијентима за обрачун и исплату плата 
изабраних, именованих и постављених лица 
(„Сл. лист Града Зајечара“, бр. 5/12). 
 

Члан 10. 
 

 Овај Правилник ступа на снагу 
даном објављивања у „Службеном листу 
Града Зајечара“, а примењује се почев од 
обрачуна плате за месец јул 2012. године. 
 
 
I бр. 110 - 30 
У Зајечару, 14. 09. 2012. године   
 
 
ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

П р е д с е д н и к 
Весна Јоксимовић, с. р. 

 
 
 
 



14. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 25  СТРАНА 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Oдлука о престанку мандата одборника Скупштине града Зајечара. ....................................1 
 
 
 
АКТИ ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Правилник о коефицијентима за обрачун и исплату плата изабраних, именованих и 
постављених лица. .................................................................................................................1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, Трг 
Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 



4 СТРАНА   БРОЈ 25  SLU@BENI LIST 14. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


